
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTERVENTO DI ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE 
DELLA VIA SAN SPERATE. LIQUIDAZIONE ONORARI PER 
RILIEVO TOPOGRAFICO AL GEOM. ANGELO PASCHINA DI 
VILLAMAR.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 840 

15/09/2011

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione  per l’anno 2010; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 

 PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu intende provvedere all’intervento di 
allargamento della sezione stradale della Via San Sperate; 

 
 VISTA  la determinazione prot. n. 45161, Rep. n. 3477 del 31.12.2010, con la quale il direttore del 
servizio “Viabilità e infrastrutture di trasporto” dell’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici, ha delegato al 
Comune di Decimomannu la realizzazione dell’opera di che trattasi, per l’importo di €. 81.941,32; 

 
ATTESO CHE: 

- con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico  n. 521 del 21/06/2011, è stato affidato 
al Geom. Angelo Pascina  con studio in Villamar in Via Costituzione n. 4, l’incarico del rilievo topografico e 
restituzione grafica relativo ai lavori di allargamento della sezione stradale della Via San Sperate in 
prossimità dell’intersezione semaforica; 

 
- con la Convenzione Reg. n. 218/2011 stipulata in data 04.08.2011 con  il Geom. Paschina Angelo  

sono stati regolamentati i rapporti tra il Comune e il professionista; 
 

VISTA la fattura n. 21/11del 05.08.2011, presentata dal  Geom. Angelo Paschina  con studio 
Tecnico  in Villamar in Via  Costituzione n. 4, relativa  agli onorari  per il rilievo topografico e restituzione 
grafica relativo ai lavori di allargamento della sezione stradale della Via San Sperate dell’importo 
complessivo di €. 998,40 di cui €. 800,00 per onorari, €. 32,00 per C.N.P.A.I.A. ed €. 166,40 per Iva al 20%, 
al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 160,00 ;     

 
DATO ATTO che la spesa per l’esecuzione dell’incarico  di che trattasi è finanziata con le somme 

iscritte in bilancio al  Capitolo 28104/504/2011 Imp. D00391/01; 
 
ACCERTATA la corretta esecuzione della prestazione da parte del Geometra Paschina; 
 
VISTO il certificato di regolarità del versamento dei contributi, rilasciato dalla Cassa italiana 

previdenza e assistenza di Roma   in data 08.06.2011;   
 
 
CONSIDERATO CHE in relazione all’incarico in oggetto è stato generato il seguente codice CIG:  

2772672151,  e il codice  CUP: J84E10000890002 che dovranno essere riportati nel mandato di pagamento;    
 
 
ACQUISITO il visto di regolarità  contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 Per i motivi in premessa, che formano  parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
−−−−    Di liquidare al Geom.  Angelo Paschina con Studio Tecnico in Villamar in Via Costituzione, n. 4,  la 

somma complessiva di €. 998,40 di cui €. 800,00 per onorari, €. 32,00  per C.N.P.A.I.A. ed €. 166,40 per 
Iva al 20%, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 160,00;  

 
– Di pagare al Geom.  Angelo Paschina con Studio Tecnico in Villamar in Via Costituzione, n. 4,  la 

somma complessiva di €. 998,40, al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 160,00, a saldo della fattura 
n. 21/11del 05/08/2011, relativa agli onorari  per il rilievo topografico e restituzione grafica relativo ai 
lavori di allargamento della sezione stradale della Via San Sperate; 

 
– Di dare atto che il Codice CIG  n° 2772672151,  e i l codice  CUP: J84E10000890002  generati per 

l’affidamento  del servizio in oggetto dovrà essere indicato nel mandato di pagamento; 
 
– Di imputare la spesa complessiva di  €. 998,40 al lordo della ritenuta d’acconto pari a €. 160,00 sul  

capitolo 28104/504/2011 Imp.  D00391/01. 
 
 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         (Ing. Giovanni Tocco) 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTERVENTO DI ALLARGAMENTO DELLA SEZIONE STRADALE DELLA VIA SAN SPERATE. 
LIQUIDAZIONE ONORARI PER RILIEVO TOPOGRAFICO AL GEOM. ANGELO PASCHINA DI VILLAMAR.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/09/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Maria Rita Pischedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 840 del 15/09/2011


